[image: image1.jpg]uw
>
w
<
=
s
<
8
&z

[image: image2.jpg]

Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas da Prata

Estado de São Paulo

CNPJ/MF nº 59.032.532/0001-53

Home Page:- www.cmaguasdaprata.sp.gov.br

Projeto de Decreto Legislativo n° 07/24
“Concede o Título de Cidadão Benemérito aos Srs. REGINA TEODORO PACIANI e ROBISON EDUARDO NAHUS PACIANI”
                A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA PRATA, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais,

 DECRETA:

                Art. 1° - Concede o título de Cidadão Benemérito aos Srs. REGINA TEODORO PACIANI e ROBISON EDUARDO NALHUS PACIANI, pela prestação de relevantes serviços públicos destinados ao nosso município e região.

               Art. 2° - As despesas com a execução deste Decreto, correrão com verbas próprias do legislativo, suplementadas se necessário.

               Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário Egberto Junqueira Ferreira, 07/05/24.
Luís Antônio Nascimento da Fonseca

Justificativa:
Regina Teodoro Paciani é cartorária desde 1979 Onde começou a trabalhar no Cartório de Registro Civil e Anexo de nossa cidade na companhia do saudoso Sr. Pascoal dono do cartório que se aposentou logo depois, a seguir assumiu definitivamente o cartório.

Durante muitos anos, o Cartório funcionou no atual prédio do SEBARE, depois por muitos anos funcionou no prédio da Câmara Municipal, fixou sua sede na R. Joaquim Bandeira da Costa. Neste período além dos serviços cartorários e notarial como atas, reconhecimentos de firmas, recolhimentos de taxas e emolumentos, celebrou centenas de casamentos e para facilitar a vida dos nubentes, intermediou participação de testemunhou nas certidões de casamentos através dos funcionários da Câmara Municipal.

Robison Eduardo Nahus Paciani trabalha no Cartório desde 2009 como atendente onde muitas vezes ia até as residências para pegar as assinaturas de pessoas que tinham dificuldades de locomoção, se formou como advogado e hoje ele faz o trabalho como juiz de paz.

Plenário Egberto Junqueira Ferreira, 26/04/24.

                  Luís Antônio Nascimento da Fonseca
__________________________________________________________________________________________________________________

Rua Dr. Brandão, nº 80 – Centro – CEP: 13890-000 - Tel. (19) 3642-1308 e (19) 3642-2777 – E-mail: cmprata@cmaguasdaprata.sp.gov.br